
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про зміну меж (розширення) території заповідного урочища
місцевого значення «Дністровські плавні»

Відповідно до пункту 6 частини третьої статті 43 Закону України «Про
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статей  51-54  Закону  України  «Про
природно-заповідний  фонд  України»  з  метою  охорони,  збереження  та
відтворення  цінних  природних  комплексів,  що  мають  важливе
природоохоронне, наукове, естетичне, рекреаційне значення, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Змінити межі (розширити) територію заповідного урочища місцевого
значення  «Дністровські  плавні»,  розташованого  на  території  Білгород-
Дністровського  району  Одеської  області,  за  рахунок  вилучення  65  гектар
техногенно-змінених  земельних  ділянок  господарського  та  промислового
призначення під охоронною зоною ПЛ-110 кВ, та  включення до його складу
особливо цінної в природоохоронному відношенні земельної ділянки державної
власності  загальною  площею  822  гектара,  розпорядником  яких  є  Одеська
обласна державна адміністрація. 

2. Рекомендувати Одеській обласні державній адміністрації забезпечити
розробку  та  затвердження  в  установленому  законом  порядку  проєкту
землеустрою з організації та встановлення меж заповідного урочища місцевого
значення «Дністровські плавні».

3. Рекомендувати Департаменту екології та природних ресурсів Одеської
обласної державної адміністрації затвердити Положення про заповідне урочище
місцевого  значення  «Дністровські  плавні»  та  оформити  відповідні  охоронні
зобов’язання. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.  

Проєкт рішення підготовлено Департаментом 
екології та природних ресурсів Одеської обласної
державної адміністрації та внесено головою 
Одеської обласної державної адміністрації  



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення Одеської обласної ради
«Про зміну меж (розширення) території заповідного урочища

місцевого значення «Дністровські плавні»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення

Відповідно до статті 52 Закону України «Про природно-заповідний фонд
України  Одеська  обласна  державна  (військова)  адміністрація  розглянула
клопотання  «НЕК  «Укренерго»  від  21.09.2022  №01/41339  щодо  зміни  меж
(розширення) території заповідного урочища місцевого значення «Дністровські
плавні» на території Білгород-Дністровського району Одеської області.

Робота  щодо  зміни  меж  (розширення)  території  заповідного  урочища
місцевого  значення  «Дністровські  плавні»  на  території  Білгород-
Дністровського району Одеської області проводиться для можливості реалізації
проєкту  з  будівництва  ПЛ  330  кВ  Новоодеська  –  Арциз,  що  пов’язано  з
необхідністю  термінового  вирішення  ситуації,  яка  склалася  у  зв’язку  з
військовою  агресією  рф  проти  України,  та  потенційною  загрозою
одностороннього  припинення  постачання  електричної  енергії  на  територію
України від Молдавської ДРЕС у разі відключення ПЛ 330 кВ «Молдовська
ДРЕС - Арциз», ПЛ 110 кВ «Молдовська ДРЕС - Староказаче» і ПЛ 400 кВ
«Молдовська ДРЕС - Вулканешти». Пропонується використати існуючу ПЛ 110
кВ «Старокозаче-Канал» для перевлаштуванням у двоколову ЛЕП ПЛ 330 кВ
«Новоодеська – Арциз». Розпорядженням Одеської військової адміністрації від
30.06.2022  №375/А-2022  НЕК  «Укренерго»  погоджено  місце  розташування
об’єкта «Нове будівництво ПЛ 330 кВ «Новоодеська-Арциз» з використанням
траси ПЛ 110 кВ «Старокозаче-Канал» із її перевлаштуванням. 

 Враховуючи, що існуюча ПЛ 110 кВ «Старокозаче-Канал» проходить по
території  заповідного  урочища  місцевого  значення  «Дністровські  плавні»,  в
представлених матеріалах обґрунтовано вилучення ділянки для обслуговування
та реконструкції ПЛ-110 кВ, а саме 65 гектарів техногенно-змінених ділянок
господарського та промислового призначення під охоронною зоною ПЛ-110 кВ.
Водночас  запропоновано компенсаційні заходи шляхом розширення території
заповідного  урочища  з  включенням  особливо  цінної  в  природоохоронному
відношенні  території  площею  822  гектара,  яка  входить  до  водно-болотного
угіддя  міжнародного  значення  «Північна  частина  Дністровського  лиману»,
об’єкту  Смарагдової  мережі  Європи  (Dnistrovskyi  Lyman  (SiteCode:
UA0000141).  Також ця  територія  входить  до  складу  регіону,  важливого  для
птахів (Important Bird Area). 

Відповідно до статті 54 Закону України «Про природно-заповідний фонд
України»  на  підставі  експертного  висновку  від  14.09.2022  №113,
підготовленого  президентом  Всеукраїнської  громадської  організації  «Жива
планета» С.В. Берзіною, Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів



України листом від 14.10.2022 №25/2-11/13895-22 погодило клопотання щодо
зміни меж (розширення) території заповідного урочища «Дністровські плавні».

Відповідно  до  абзацу  1  статті  52  «Про  природно-заповідний  фонд
України  розпорядженням  голови  (начальника)  Одеської  обласної  державної
(військової) адміністрації від ___________ №____________схвалено клопотання
«НЕК «Укренерго» від 21.09.2022 №01/41339 щодо зміни меж (розширення)
території  заповідного  урочища місцевого  значення  «Дністровські  плавні»  на
території Білгород-Дністровського району Одеської області.

Відповідно  до  абзацу  2  статті  52  «Про  природно-заповідний  фонд
України» Одеська обласна державна (військова) адміністрація як розпорядник
земель  погодила  вилучення  з  території  заповідного  урочища  «Дністровські
плавні»  65 гектар техногенно-змінених земельних ділянок господарського  та
промислового призначення під охоронною зоною ПЛ-110 кВ, та включення до
його  складу  особливо  цінної  в  природоохоронному  відношенні  земельної
ділянки державної власності  загальною площею 822 гектара (розпорядженням
голови  (начальника)  Одеської  обласної  державної  (військової)  адміністрації
від ___________ №_____________).

2. Мета та шляхи її досягнення
Метою  даного  рішення  є  надання  можливості  у  найкоротші  терміни

реалізувати проєкт щодо будівництва ЛЕП 330 кВ «Новоодеська – Арциз» з
метою  уникнення  енергозалежності  та  ситуації,  яка  може  призвести  до
знеструмлення  частини  території  Одеської  області.  Також  розширення
території  заповідного  урочища  «Дністровські  плавні»  дасть  можливість
збереження особливо  цінних в  природоохоронному відношенні  територій  та
збільшити відсоток заповідності Одеської області. 

3. Правові аспекти
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 №1581-р «Про

затвердження  переліку  пріоритетних для  держави інвестиційних проектів  до
2023  року»,  постанова  Національної  комісії,  що  здійснює  державне
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 10.12.2021 № 2477
«Про  схвалення  Плану  розвитку  системи  передачі  на  2022-2031  роки»,
розпорядження Одеської військової адміністрації від 30.06.2022 №375/А-2022,
стаття  20-4  Закону  України  «Про  охорону  навколишнього  природного
середовища»,  статті  51-54  Закону  України  «Про  природно-заповідний  фонд
України».

4. Фінансово – економічне обґрунтування
Зміна  меж  (розширення)  території  заповідного  урочища  місцевого

значення «Дністровські плавні» на території  Білгород-Дністровського району
Одеської області не потребують додаткового залучення коштів.

5. Позиція заінтересованих органів
Проєкт рішення погоджений з керівництвом Одеської обласної державної

адміністрації.



6. Регіональний аспект.
Прийняття проєкту рішення впливає на вирішення питання забезпечення

електричною  енергією  України  та  розвиток  природно-заповідного  фонду
Одеської області.

7.    Запобігання корупції.
У  проєкті  рішення  відсутні  правила  і  процедури,  що  можуть  містити

ризики вчинення корупційних правопорушень.

8.    Громадське обговорення.
Не потребує.

9.   Позиція соціальних партнерів.
Не потребує.

10.   Оцінка регуляторного впливу.
Проєкт розпорядження не є регуляторним актом.

11. Прогноз результатів.
Зміна  меж  (розширення)  території  заповідного  урочища  місцевого

значення «Дністровські плавні» на території  Білгород-Дністровського району
Одеської області шляхом виключення із його складу 65 га техногенно-змінених
ділянок  господарського  та  промислового  призначення  під  охоронною зоною
ПЛ-110  кВ  та  одночасного  включення  ділянки  площею  822  га  дозволить
попередити надзвичайні ситуації в об’єднаній енергетичній системі України та
реалізувати проект будівництва ПЛ 330 кВ «Новоодеська-Арциз».  Розширення
території  заповідного  урочища  «Дністровські  плавні»  дозволить  забезпечити
охорону, збереження та відтворення цінних природних комплексів, що мають
важливе природоохоронне та наукове значення.

Директор Департаменту екології та  
природних ресурсів Одеської обласної 
державної адміністрації                            Павло БУЛАНОВИЧ


